
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 634/2023 del 02/11/2023

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su  aree  consortili  -  liquidazione  fattura  dott.
agronomo Enrico di Lascio

Il giorno 02/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni; 

Giustificano l’assenza i Sigg.: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con nota protocollo n. 12475 del 13/10/2023 il Consorzio ha richiesto la migliore

offerta al Dott. Agronomo Enrico Di Lascio per il servizio di svolgimento di tutte le
attività finalizzate al rinnovo delle autorizzazioni necessarie da parte degli enti
competenti,  compreso  l’individuazione  delle  piante  da  sopprimere,  quelle  da
potare, la stima del volume di legnatico ricavabile, assistenza alle attività di taglio
con periodiche visite in cantiere, relative a ciascun intervento che segue:

Fascia frangivento S.P.  11a in  Località  Ponte Barizzo (tratto  incrocio  –
serre prop. Crescenzo);
Fascia  frangivento  S.P.  175/b  Località  Laura  (tratto  rotatoria  Varolato-
rotatoria Lupò);
Fascia frangivento in Località Eliseo a confine con proprietà Baratta;
Fascia frangivento su canale Acque Salse da Capaccio Scalo a Gromola;
Fascia frangivento S.P. 276 Località Ponte Marmoreo dalla Stazione di
Paestum al serbatoio ASIS in Località Chiorbo;
Fascia frangivento in Località Laura - canale Pantanelli;
Alberature sulla S.P. 175 dal km 20+320 al km 22+270;
Assistenza alle attività di taglio con periodiche visite in cantiere dell’intervento
di potatura e taglio della fascia frangivento sulle aree consortili della Strada
Provinciale S.P.421 (lato dx direzione SP316 Matinella)  in località Cerro-La
Pila del Comune di Capaccio Paestum.

 lo smart CIG è ZA53CD1DDA ;
 con nota del  15/10/2023 acquisita al  protocollo consortile con il  n. 12511 del

16/10/2023,  il  professionista  Dott.  Agronomo  Enrico  Di  Lascio,  con  sede  in
Capaccio  Paestum  (SA)  Via  Magna  Graecia  n.  612  ha  presentato  offerta
economica per un totale di €. 3.350,00 (euro tremilatrecentocinquanta/00);

 con  nota  protocollo  n.  12668  del  18/10/2023  il  Consorzio  ha  comunicato  al
professionista Dott. Agronomo Enrico Di Lascio l’aggiudicazione del servizio per
un importo complessivo di  € 3.350,00 (euro tremilatrecentocinquanta/00) oltre
IVA, cassa professionale e oneri di legge, così articolato:

 svolgimento  di  tutte  le  attività  finalizzate  al  rinnovo  delle  autorizzazioni
necessarie da parte degli enti competenti, a partire dalle relazioni agronomiche
già  redatte  in  passato  dal  medesimo  Dott.  Di  Lascio  Enrico,  compreso
l’individuazione delle piante da sopprimere, quelle da potare, la stima del volume
di legnatico ricavabile, assistenza alle attività di taglio con periodiche visite in
cantiere, relative a ciascun intervento che segue:

Fascia frangivento S.P.  11a in  Località  Ponte Barizzo (tratto  incrocio  –
serre prop. Crescenzo), €. 250,00;
Fascia  frangivento  S.P.  175/b  Località  Laura  (tratto  rotatoria  Varolato-
rotatoria Lupò), €. 250,00;



Fascia frangivento in Località Eliseo a confine con proprietà Baratta, €.
250,00;
Fascia frangivento su canale Acque Salse da Capaccio Scalo a Gromola,
€. 250,00;
Fascia frangivento S.P. 276 Località Ponte Marmoreo dalla Stazione di
Paestum al serbatoio ASIS in Località Chiorbo, €. 250,00;
Fascia frangivento in Località Laura - canale Pantanelli, €. 250,00.

 svolgimento di tutte le attività finalizzate al rilascio delle autorizzazioni necessarie
da  parte  degli  enti  competenti,  compreso  l’individuazione  delle  piante  da
sopprimere,  quelle  da  potare,  la  stima  del  volume  di  legnatico  ricavabile,
assistenza  alle  attività  di  taglio  con  periodiche  visite  in  cantiere  relative
all’intervento  riguardante  le  alberature  sulla  S.P.  175  dal  km  20+320  al  km
22+270, €. 1.600,00;

 assistenza alle attività di taglio con periodiche visite in cantiere dell’intervento di
potatura  e  taglio  della  fascia  frangivento  sulle  aree  consortili  della  Strada
Provinciale S.P.421 (lato dx direzione SP316 Matinella) in località Cerro-La Pila
del Comune di Capaccio Paestum, €. 250,00;

 con delibera della D.A. n. 611 del 19/10/2023, è stato ratificato l’affidamento al
professionista  Dott.  Agronomo  Enrico  Di  Lascio  del  servizio  per  un  importo
complessivo di  € 3.350,00 (euro tremilatrecentocinquanta/00) oltre IVA, cassa
professionale e oneri di  legge, di  cui alla nota consortile protocollo 12668 del
18/10/2023; 

 VISTI: gli elaborati tecnici del dott. Di Lascio Enrico;
 la fattura n. 27 del 25/10/2023 di imponibile €. 1.600,00 ed importo complessivo

pari  ad  €.  1.666,00  acquisita  al  protocollo  consortile  con  il  n.  13121  del
27.10.2023.

 DATO ATTO che: 
 il RUP dell’iniziativa è l’ing. Guido Contini, nominato con delibera della D.A. n.

582 del 28.09.2023;
 RICHIAMATA
 la delibera della D.A. n. 582 del 28/09/2023;
 la delibera della D.A. n. 611 del 19/10/2023;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini

e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela

Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  liquidare  il  Dott.  Agronomo Enrico  Di  Lascio,  iscritto  all’Ordine  dei  Dottori

Agronomi  e  Forestali  al  n.  546,  P.IVA IT05610090655,  la  fattura  n.  27  del
25/10/2023 di importo pari ad €. 1.666,00;



 di  imputare  la  spesa  al  mastro  di  bilancio  n.  4.1.0.21  “studi,  rilievi  e
progettazione”, come da indicazione del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento. 



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su  aree  consortili  -  liquidazione  fattura  dott.
agronomo Enrico di Lascio

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su  aree  consortili  -  liquidazione  fattura  dott.
agronomo Enrico di Lascio

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 04/12/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 


		2023-11-24T09:33:48+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-24T12:42:48+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-10-31T10:31:41+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-10-31T13:28:30+0100
	DANIELA GREGORIO




